
 

Stránka 1 z 5 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

číslo smlouvy objednatele: S-15173/DOP/2016 

číslo smlouvy zhotovitele: 6973/MP 

 

„II/611 x II/329 Poděbrady – Přední Lhota, okružní 
křižovatka_PD“ 

 

 

Objednatel:  Středočeský kraj 
se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený: Liborem Lesákem,  

radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

IČO:    70891095 

DIČ:    CZ70891095 

bankovní spojení:  PPF banka, a.s., Praha 6 

číslo účtu:   

dále jen „Objednatel“ 
 

a 

 

Zhotovitel:  METROPROJEKT Praha a.s.  

se sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupený:   Ing. David Krása, předseda představenstva  
   Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva  
IČO:    45271895  

DIČ:    CZ45271895  

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418  
dále jen „Zhotovitel“ 
 

Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“ 

 

uzavírají dnešního dne tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2016, č. smlouvy 
objednatele S-15173/DOP/2016, č. smlouvy zhotovitele: 6973/MP, jejímž předmětem bylo 

zhotovení projektové dokumentace na stavbu „II/611 x II/329 Poděbrady – Přední Lhota, okružní 
křižovatka“ (dále jen „Smlouva“) 



 

Stránka 2 z 5 

 

Tímto Dodatkem č. 1 se na žádost Objednatele upravuje předmět díla a cena díla. 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Změny uvedené v tomto Dodatku vznikly na základě níže uvedených skutečností: 

Na základě požadavku Objednatele ze dne 14. 10. 2019 – připomínka k odevzdanému konceptu 
PDPS, bude zhotovena a doplněna příloha Zatřídění konstrukčních vrstev vozovky dle Vyhlášky 
č. 130/2019 Sb. z hlediska § 3 Kritéria pro znovuzískanou asfaltovou směs. 
Z výše uvedeného důvodu se navyšuje cena díla za tyto práce.  

 

2. Na základě skutečností uvedených v bodě 1. se tímto Dodatkem doplňuje předmět 
díla do článku č. 2. Smlouvy PŘEDMĚT DÍLA: 

původní text Smlouvy se doplňuje následujícím textem: 

2.2.16 Zhotovení a doplnění přílohy Zatřídění konstrukčních vrstev vozovky dle Vyhlášky 
č. 130/2019 Sb. z hlediska § 3 Kritéria pro znovuzískanou asfaltovou směs a její 
zapracování do PD. 

 

3. Na základě skutečností uvedených v bodě 1. se tímto Dodatkem doplňuje doba 

plnění do článku č. 3. Smlouvy DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ: 

původní text Smlouvy se doplňuje následujícím textem: 

3.1.10 práce v rozsahu Dodatku č. 1 v termínu k datu podpisu tohoto Dodatku č. 1 

 

4. Na základě skutečností uvedených v bodě 1 se tímto Dodatkem navyšuje cena díla 
v článku č. 5. Smlouvy CENA DÍLA: 

ruší se původní text odstavce 

5.1 Cena za Dílo dle odst. 2.2. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny Zhotovitele 
stanovené v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dle 
následující cenové tabulky: 

Součásti Díla Cena bez DPH 

Projektová dokumentace pro územní řízení 460.000,- Kč 

Projektová dokumentace pro stavební řízení 318.000,- Kč 

Projektová dokumentace pro provádění stavby 180.000,- Kč 

Záborový elaborát 30.000,- Kč 

Výkaz výměr 35.000,- Kč 

Položkový rozpočet stavby 15.000,- Kč 

Dokladová část  80.000,- Kč 



 

Stránka 3 z 5 

 

Zastupování v územním řízení včetně opatření 
územního rozhodnutí o povolení umístění Stavby dle 
vypracované projektové dokumentace a dodání 
originálu platného územního rozhodnutí o povolení 
umístění Stavby s doložkou nabytí právní moci 

50.000,- Kč 

Zastupování ve stavebním řízení včetně opatření 
stavebního povolení k realizaci Stavby dle 

vypracované projektové dokumentace a dodání 
originálu platného stavebního povolení k realizaci 
Stavby s doložkou nabytí právní moci 

30.000,- Kč 

Autorský dozor 50.000,- Kč 

Účast na jednání hodnotící komise na výběr 
dodavatele 

20.000,- Kč 

Další úkony nutné za účelem zhotovení Stavby 
(Řešení majetkoprávních vztahů v místě Stavby a 
jiné) 

80.000,- Kč 

Cena celkem 1.348.000,- Kč 

a nahrazuje tímto zněním 

a. Cena za Dílo dle odst. 2.2. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny 
Zhotovitele stanovené v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dle následující cenové tabulky: 

Součásti Díla Cena bez DPH 

Projektová dokumentace pro územní řízení 460.000,- Kč 

Projektová dokumentace pro stavební řízení 318.000,- Kč 

Projektová dokumentace pro provádění stavby 180.000,- Kč 

Záborový elaborát 30.000,- Kč 

Výkaz výměr 35.000,- Kč 

Položkový rozpočet stavby 15.000,- Kč 

Dokladová část  80.000,- Kč 

Zastupování v územním řízení včetně opatření 
územního rozhodnutí o povolení umístění Stavby dle 
vypracované projektové dokumentace a dodání 
originálu platného územního rozhodnutí o povolení 
umístění Stavby s doložkou nabytí právní moci 

50.000,- Kč 

Zastupování ve stavebním řízení včetně opatření 
stavebního povolení k realizaci Stavby dle 

vypracované projektové dokumentace a dodání 
30.000,- Kč 



 

Stránka 4 z 5 

 

originálu platného stavebního povolení k realizaci 
Stavby s doložkou nabytí právní moci 

Autorský dozor 50.000,- Kč 

Účast na jednání hodnotící komise na výběr 
dodavatele 

20.000,- Kč 

Další úkony nutné za účelem zhotovení Stavby 
(Řešení majetkoprávních vztahů v místě Stavby a 
jiné) 

80.000,- Kč 

Práce dle dodatku č. 1 

Zhotovení a doplnění přílohy Zatřídění konstrukčních 
vrstev 

40.000,- Kč 

Cena celkem 1.388.000,- Kč 

Původní cena díla dle Smlouvy bez DPH 1 348 000,- Kč 
Navýšení ceny dle dodatku č. 1 bez DPH 40 000,- Kč 
Cena díla celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH 1 388 000,- Kč 
DPH 291 480,- Kč 
Cena celkem vč. DPH 1 679 480,- Kč 

 
Tato změna činí navýšení o 2,7 % a je v souladu s §222 zákona č. 134/2006 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek a nepřekračuje zákonem povolený limit 30 %.  
 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. Zhotovitel bere na 

vědomí a souhlasí s tím, že objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv).   

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek ke Smlouvě se vyhotovuje v elektronickém originále, který obdrží obě 
smluvní strany. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, a že obsah Dodatku 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.  

5. Tento Dodatek byl schválen Usnesením rady Středočeského kraje č. 013-02/2021/RK ze 

dne 14.1.2021 

 

 

 



 

Stránka 5 z 5 

 

Zhotovitel 

V Praze dne 

 

 

Objednatel  

V Praze dne 

 

……………………………………………… 

Ing. David Krása  
předseda představenstva  

METROPROJEKT Praha a.s.  
 
 
 
 
 

……………………………………………… 

Libor Lesák, radní pro 

oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

……………………………………………… 

Ing. Vladimír Seidl 
místopředseda představenstva  
METROPROJEKT Praha a.s.  

 

Ing. David Krása Digitálně podepsal Ing. David Krása 

Datum: 2021.01.21 16:47:11 +01'00'

Ing. Vladimír 

Seidl

Digitálně podepsal Ing. 

Vladimír Seidl 

Datum: 2021.01.22 08:37:26 

+01'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2021.01.26 

13:09:13 +01'00'


